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Protokół nr XIII.2024 

z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 2 grudnia 2024 roku 

 

Miejsce odbywania obrad: Urząd Miejski w Drezdenku, ul. Warszawska 1 

Czas trwania obrad:  godz. 17:00 - 17:15 

Prowadzący: Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Dukaczewski 

 

 

W obradach uczestniczy 14 radnych: 

1. Czesław Binkowski 

2. Michał Czekajło 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Jarosław Dworecki 

5. Małgorzata Hinc 

6. Andrzej Miron 

7. Robert Mucha 

8. Kamil Onichimowski 

9. Włodzimierz Sapór 

10. Tomasz Siuda 

11. Mariusz Suchecki 

12. Adam Wojcieszak 

Nieobecni na posiedzeniu radni: 

1. Katarzyna Czerwińska 

2. Damian Matela-Libera 

3. Paulina Pieluszczak- Suchodolska. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad 1.  

Otwarcie obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności obrad 

– nagranie od minuty 00:00:00 do minuty 00:01:23. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Dukaczewski dokonał otwarcia XIII sesji Rady 

Miejskiej w Drezdenku zwołanej na wniosek Burmistrza oraz na podstawie listy obecności 

stwierdził prawomocność obrad.  

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych - druk numer 81/24. 

4. Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

 

Ad 2.  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku – nagranie od minuty 00:01:24 do minuty 

00:07:26. 

Burmistrz poinformował, że podejmowana w zeszłym tygodniu uchwała zawierała błędy, 

ponieważ część stawek zeszła poniżej minimalnych dopuszczalnych przez Ministerstwo. 

A. Kołwzan powiedział, że różnice są nieduże, tj. 10-20 złotych na stawce, jednak muszą zostać 

one skorygowane, aby Regionalna Izba Obrachunkowa je zatwierdziła.  

Radny Andrzej Miron zapytał o obniżenie podatków od nieruchomości, podał przykład osób 

mieszkających na wsi, które kiedyś prowadziły gospodarstwa rolne, w tej chwili mają dużo 

budynków gospodarczych a gospodarstwa rolnego już nie posiadają.  

Adam Kołwzan powiedział, że podatki w Gminie Drezdenko zostały obniżone tam, gdzie 

obniżyć je można. Burmistrz zaznaczył, że w przypadku podatków od nieruchomości jest 

problem, który pojawił się już paręnaście lat temu, gdy wprowadzono takie kryteria 

podatkowe i nie można różnicować stawek w zależności od tego, czy ktoś użytkuje lub czy nie 

użytkuje nieruchomości. 

Radny Włodzimierz Sapór zadał pytanie radnemu A. Mironowi o to, ile razy w ciągu ostatnich 

pięciu lat zgłosił wniosek o obniżkę podatków. 

Andrzej Miron odpowiedział, że nigdy nie zgłosił wniosku o obniżkę podatków, zawsze był 

za tym, żeby podatki były płacone przez mieszkańców. Zaznaczył, że zgłosił swój wniosek 

dlatego, że skoro obniżone zostały podatki dla jednych, to inni się też odzywają. 
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Ad. 3. 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych - druk numer 81/24 – nagranie od minuty 00:07:27 do minuty 00:17:53. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że projekt uwzględnia wszystkie obowiązujące 

stawki minimalne lub trochę powyżej. S. Dukaczewski zaznaczył, że jest spore grono radnych, 

którzy mieli możliwość już głosowania nad regulacjami podatkowymi, a tego typu działania, 

jakie mają miejsce obecnie, podejmowane są po raz pierwszy, czyli obniżenie jakichkolwiek 

podatków. S. Dukaczewski powiedział, że jego zdaniem podatki od nieruchomości 

obowiązujące na terenie Gminy Drezdenko są adekwatne do możliwości finansowych 

mieszkańców. 

Andrzej Miron zadał pytanie Burmistrzowi czy posiada informacje na temat tego, ile przybędzie 

przedsiębiorców na terenie Gminy Drezdenko po obniżeniu podatku od środków 

transportowych. 

Adam Kołwzan powiedział, że jest po wielu spotkaniach z lokalnymi przedsiębiorcami, którzy 

przedstawili problem stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Drezdenko. A. Kołwzan zaznaczył, że liczy na to, że na nasz teren wrócą te wszystkie środki 

transportowe, które emigrowały poza Gminę właśnie ze względu na zbyt wysokie stawki 

podatku.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych - druk numer 81/24 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Czesław Binkowski, Michał Czekajło, Sebastian Dukaczewski, Jarosław Dworecki, Małgorzata 

Hinc, Andrzej Miron, Robert Mucha, Kamil Onichimowski, Włodzimierz Sapór, Tomasz Siuda, 

Mariusz Suchecki, Adam Wojcieszak; 

NIEOBECNI (3) 

Katarzyna Czerwińska, Damian Matela- Libera, Paulina Pieluszczak- Suchodolska. 

Rada Miejska w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/76/2024 w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu Burmistrz zwrócił się do Przewodniczącego o ponowne 

głosowanie nad uchwałą, ponieważ w tytule uchwały zabrakło słowa „transportowych”. 

Przewodniczący zarządził przerwę techniczną. 

Po przerwie wznowiono obrady XIII Sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Radni nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie imienne wraz z zgłoszoną poprawką 

zapisu projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych - druk numer 81/24. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Czesław Binkowski, Michał Czekajło, Sebastian Dukaczewski, Jarosław Dworecki, Małgorzata 

Hinc, Andrzej Miron, Robert Mucha, Kamil Onichimowski, Włodzimierz Sapór, Tomasz Siuda, 

Mariusz Suchecki, Adam Wojcieszak; 

NIEOBECNI (3) 

Katarzyna Czerwińska, Damian Matela- Libera, Paulina Pieluszczak- Suchodolska. 

Rada Miejska w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/76/2024 w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Ad. 4 
Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Miejskiej w Drezdenku- nagranie od minuty 00:17:53 do 

minuty 00: 18:07. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

S. Dukaczewski podziękował wszystkim za udział i XIII sesję Rady Miejskiej uznał za zakończoną. 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                            

Ewa Gumna                                                                                                 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                              Sebastian Dukaczewski  
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Wyciąg z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(…) 

Art. 19. Organy, o których mowa w art. 18 ust. 1 i 2, sporządzają i udostępniają protokoły lub stenogramy swoich 

obrad, chyba że sporządzą i udostępnią materiały audiowizualne lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni te 

obrady. 

Art. 20. Przepisy art. 18 i 19 stosuje się odpowiednio do pochodzących z powszechnych wyborów kolegialnych 

organów jednostek pomocniczych jednostek samorządu terytorialnego i ich kolegialnych organów pomocniczych. 

(…) 

Materiał audiowizualny dotyczący IX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku został udostępniony 

pod adresem publikacyjnym: 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/60957/xiiiasesjaaradyamiejskiejawadrezdenkuaw

adniua2agrudniaa2024ar.htm  
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